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Prova 4 Femin., 100m Mariposa Infantis&Juvenis
14.01.2023 - 10:45 Resultados Elimin
Rec Nacional - 25m Juv A 1:01.00 Mariana Pacheco Cunha CFP Felgueiras 27.04.2019
Rec Nacional - 25m Juv B 1:02.36 Mariana Pacheco Cunha CFP Felgueiras 14.04.2018
Rec Nacional - 25m Inf A 1:02.30 Carolina Miranda Fernandes CGA Felgueiras 11.03.2018
Rec Nacional - 25m Inf B 1:06.85 Carolina Miranda Fernandes CGA Mealhada 09.04.2017
Rec Nacional - 25m - Absoluto 58.31 Sara Freitas Oliveira FPN Dubai (UAE) 18.12.2010

Tempo limite Inf B: 1:30.00;  Inf A: 1:25.00;  Juv B: 1:17.00;  Juv A: 1:15.00
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Infantis B

1. Margarida Santos Moura 11 Sporting 1:19.28 326 Q 36.26 43.02
2. Sara Silva Campos 11 Laranjeiro 1:29.58 226 Q 40.10 49.48
3. Joana Rebelo Sousa 11 Porto 1:30.02 223 Q 40.60 49.42

Fora Tempo Limite

4. Raquel Silva Delgadinho 11 Palmela Desporto 1:30.06 222 Q 40.31 49.75
Fora Tempo Limite

5. Matilde Paiva Cardoso 11 Fluvial Portuense 1:31.56 211 Q 40.70 50.86
Fora Tempo Limite

6. Benedita Gomes Prata 11 Fluvial Portuense 1:31.68 211 Q 43.82 47.86
Fora Tempo Limite

7. Maria Rendeiro Correia 11 Alges 1:31.87 209 Q 40.47 51.40
Fora Tempo Limite

8. Leonor Coelho Silva 11 Vikings 1:32.38 206 Q 42.76 49.62
Fora Tempo Limite

9. Leticia Coelho Silva 11 Vikings 1:38.25 171 43.98 54.27
Fora Tempo Limite

DSQ Ana Filipa Serra 11 CPCD - Póvoa Sta Iria
M12 - Efetuou braçadas alternadas após a viragem aos 50m (SW8.2)

Infantis A

1. Matilde Brandao Carvalho 10 Fluvial Portuense 1:14.48 393 Q 33.87 40.61
2. Gabriela Parreira 10 Sporting 1:18.43 337 Q 36.00 42.43
3. Maria Madalena Fernandes 10 Alges 1:18.98 330 Q 36.98 42.00
4. Rita Rocha Ferreira 10 Benfica 1:20.00 317 Q 36.88 43.12
5. Joana Alexandra Silva 10 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:21.28 302 Q 35.97 45.31
6. Sofia Rodrigues Costa 10 Porto 1:22.23 292 Q 36.94 45.29
7. Ana Nabais Mendes 10 Laranjeiro 1:24.44 270 Q 35.35 49.09
8. Jessica Bernardino Lopes 10 Fisica Torres Vedras 1:24.88 266 Q 39.04 45.84
9. Victoria Sales Proenca 10 Benfica 1:26.57 250 38.57 48.00

Fora Tempo Limite

10. Marta Silva Fernandes 10 Porto 1:28.73 232 39.41 49.32
Fora Tempo Limite

11. Carolina Escrevente Guerra 10 Alges 1:36.10 183 40.76 55.34
Fora Tempo Limite

12. Isabella Caterina Mejias 10 Vikings 2:13.67 68 55.49 1:18.18
Fora Tempo Limite

DSQ Maria Francisca Moreira 10 Estoris
M30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 50 metros (SW 8.4)
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Prova 4, Femin., 100m Mariposa, Elimin

Juvenis B

1. Uxia Romero Costa 09 Fluvial Portuense 1:10.93 455 Q 32.65 38.28
2. Joana Sofia Fernandes 09 Nacional de Natação 1:11.41 446 Q 32.62 38.79
3. Beatriz Alves Ambrus 09 Porto 1:12.85 420 Q 34.23 38.62
4. Margarida Faria Miranda 09 Palmela Desporto 1:13.67 406 Q 34.15 39.52
5. Beatriz Belo Clara 09 Nautico de Leiria 1:13.68 406 Q 34.48 39.20
6. Raquel Sofia Bras 09 Belenenses 1:13.77 405 Q 34.43 39.34
7. Constanca Baptista Tomas 09 Alcobaca 1:13.93 402 Q 34.28 39.65
8. Carolina Marques Madeira 09 Nacional de Natação 1:13.97 401 Q 34.50 39.47
9. Madalena Azevedo Messias 09 Sporting 1:15.23 382 34.92 40.31

10. Sofia Carlos Arede 09 Sporting 1:16.58 362 35.42 41.16
11. Mariana Sousa Marques 09 Alcobaca 1:18.06 342 36.24 41.82

Fora Tempo Limite

12. Rita Sequeira Barros 09 Alges 1:19.40 324 35.96 43.44
Fora Tempo Limite

13. Margarida Marques Mercedes 09 Vikings 1:19.60 322 37.32 42.28
Fora Tempo Limite

Juvenis A

1. Leonor Carvalho Soares 08 Porto 1:09.41 486 Q 32.69 36.72
2. Ana Carolina Neves 08 Fluvial Portuense 1:12.70 423 Q 33.07 39.63
3. Matilde Andre Luis 08 Alcobaca 1:13.50 409 Q 33.87 39.63
4. Victoria Frogeri Pereira 08 Nautico de Leiria 1:13.58 408 Q 33.45 40.13
5. Leonor Serrao Nascimento 08 Alges 1:13.68 406 Q 34.30 39.38
6. Lara Filipa Pinto 08 Porto 1:13.81 404 Q 34.01 39.80
7. Marta Matos Laranjeira 08 Vikings 1:16.52 363 Q 35.31 41.21

Fora Tempo Limite

8. Luisa Goncalves Rodrigues 08 Fisica Torres Vedras 1:18.65 334 Q 34.81 43.84
Fora Tempo Limite

Infantis&Juvenis

1. Leonor Carvalho Soares 08 Porto 1:09.41 486 Q 32.69 36.72
2. Uxia Romero Costa 09 Fluvial Portuense 1:10.93 455 Q 32.65 38.28
3. Joana Sofia Fernandes 09 Nacional de Natação 1:11.41 446 Q 32.62 38.79
4. Ana Carolina Neves 08 Fluvial Portuense 1:12.70 423 Q 33.07 39.63
5. Beatriz Alves Ambrus 09 Porto 1:12.85 420 Q 34.23 38.62
6. Matilde Andre Luis 08 Alcobaca 1:13.50 409 Q 33.87 39.63
7. Victoria Frogeri Pereira 08 Nautico de Leiria 1:13.58 408 Q 33.45 40.13
8. Margarida Faria Miranda 09 Palmela Desporto 1:13.67 406 Q 34.15 39.52
9. Leonor Serrao Nascimento 08 Alges 1:13.68 406 Q 34.30 39.38

Beatriz Belo Clara 09 Nautico de Leiria 1:13.68 406 Q 34.48 39.20
11. Raquel Sofia Bras 09 Belenenses 1:13.77 405 Q 34.43 39.34
12. Lara Filipa Pinto 08 Porto 1:13.81 404 Q 34.01 39.80
13. Constanca Baptista Tomas 09 Alcobaca 1:13.93 402 Q 34.28 39.65
14. Carolina Marques Madeira 09 Nacional de Natação 1:13.97 401 Q 34.50 39.47
15. Matilde Brandao Carvalho 10 Fluvial Portuense 1:14.48 393 Q 33.87 40.61
16. Madalena Azevedo Messias 09 Sporting 1:15.23 382 34.92 40.31
17. Marta Matos Laranjeira 08 Vikings 1:16.52 363 Q 35.31 41.21

Fora Tempo Limite

18. Sofia Carlos Arede 09 Sporting 1:16.58 362 35.42 41.16
19. Mariana Sousa Marques 09 Alcobaca 1:18.06 342 36.24 41.82

Fora Tempo Limite

20. Gabriela Parreira 10 Sporting 1:18.43 337 Q 36.00 42.43
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Prova 4, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Infantis&Juvenis

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

21. Luisa Goncalves Rodrigues 08 Fisica Torres Vedras 1:18.65 334 Q 34.81 43.84
Fora Tempo Limite

22. Maria Madalena Fernandes 10 Alges 1:18.98 330 Q 36.98 42.00
23. Margarida Santos Moura 11 Sporting 1:19.28 326 Q 36.26 43.02
24. Rita Sequeira Barros 09 Alges 1:19.40 324 35.96 43.44

Fora Tempo Limite

25. Margarida Marques Mercedes 09 Vikings 1:19.60 322 37.32 42.28
Fora Tempo Limite

26. Rita Rocha Ferreira 10 Benfica 1:20.00 317 Q 36.88 43.12
27. Joana Alexandra Silva 10 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:21.28 302 Q 35.97 45.31
28. Sofia Rodrigues Costa 10 Porto 1:22.23 292 Q 36.94 45.29
29. Ana Nabais Mendes 10 Laranjeiro 1:24.44 270 Q 35.35 49.09
30. Jessica Bernardino Lopes 10 Fisica Torres Vedras 1:24.88 266 Q 39.04 45.84
31. Victoria Sales Proenca 10 Benfica 1:26.57 250 38.57 48.00

Fora Tempo Limite

32. Marta Silva Fernandes 10 Porto 1:28.73 232 39.41 49.32
Fora Tempo Limite

33. Sara Silva Campos 11 Laranjeiro 1:29.58 226 Q 40.10 49.48
34. Joana Rebelo Sousa 11 Porto 1:30.02 223 Q 40.60 49.42

Fora Tempo Limite

35. Raquel Silva Delgadinho 11 Palmela Desporto 1:30.06 222 Q 40.31 49.75
Fora Tempo Limite

36. Matilde Paiva Cardoso 11 Fluvial Portuense 1:31.56 211 Q 40.70 50.86
Fora Tempo Limite

37. Benedita Gomes Prata 11 Fluvial Portuense 1:31.68 211 Q 43.82 47.86
Fora Tempo Limite

38. Maria Rendeiro Correia 11 Alges 1:31.87 209 Q 40.47 51.40
Fora Tempo Limite

39. Leonor Coelho Silva 11 Vikings 1:32.38 206 Q 42.76 49.62
Fora Tempo Limite

40. Carolina Escrevente Guerra 10 Alges 1:36.10 183 40.76 55.34
Fora Tempo Limite

41. Leticia Coelho Silva 11 Vikings 1:38.25 171 43.98 54.27
Fora Tempo Limite

42. Isabella Caterina Mejias 10 Vikings 2:13.67 68 55.49 1:18.18
Fora Tempo Limite

DSQ Maria Francisca Moreira 10 Estoris
M30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 50 metros (SW 8.4)

DSQ Ana Filipa Serra 11 CPCD - Póvoa Sta Iria
M12 - Efetuou braçadas alternadas após a viragem aos 50m (SW8.2)


